
 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 

Portaria nº 097/2022 – SE 
Em 9 de maio de 2022. 

 
 
ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Artigo 206, inciso III, da Lei Municipal nº 7.550/2017, e considerando as 

necessidades do quadro funcional das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Ficam CONVOCADOS(AS) os(as) titulares da função de Cozinheiro(a), com lotação original 

na Secretaria de Educação, atualmente prestando serviços em outros órgãos da Administração Direta 

Municipal, conforme lista constante do Anexo Único desta Portaria, a se apresentarem na sede da 

Secretaria de Educação, situada à Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo, no dia 19/05/2022, às 

9 horas, para orientações e providências acerca do procedimento de movimentação. 

 

2 – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

ALEX VITERALE DE SOUSA 
Secretário de Educação 

  



 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

Anexo Único 
Portaria nº 097/2022-SE 

 
CF Nome Local de Trabalho Atual 
34794 Ana Laura Freitas Sinhorine SM 
34602 Ana Paula de Salles Martinez SGE 
67580 Arthur Kiyoshi Ogassavara SDAS 
16869 Célia Aparecida Mathias SF 
20203 Cleonice Dominici STMU 
16313 Dalva Maria da Cruz SGE 
29852 Elaine Alves Reis SGE 
34789 Eliete Vieira de Souza Potzman SDAS 
13576 Elvira Gomes de Gouveia SDAS 
21235 Eunice Vieira Rocha SEL 
34743 Fernanda Regina Moysés SGE 
43793 Glauce Margarete Sewaybricker SASP 
34784 Isildinha Rodrigues dos Santos Belmonte SDHSPM 
66421 Izadora Maria Antônio Gonçalves de Aguiar SDAS 
50916 João Rosa da Silva SDAS 
22153 Josefa Maria de Jesus Costa SM 
12178 Josefa Monteiro da Silva SDAS 
35479 Luzia Fiorino dos Santos SDAS 
52224 Maitê Rodrigues de Oliveira SDAS 
36349 Manoel Rodrigues da Silva SDAS 
29900 Márcia Regina Jesus de Oliveira SGE 
20212 Maria Aparecida Gutierres SGE 
29849 Maria Dilma Souza SDAS 
32587 Maria Pureza da Silva Miranda SDHSIR 
3434 Marli Aparecida Nonato SDHSAI 
45657 Mercedes Nunes Antunes Pereira SDAS 
34686 Neuza Cardoso Bueno SM 
57057 Noeli Ramos Nogueira SDAS 
55682 Priscila Aparecida dos Santos SDAS 
33317 Raquel de Oliveira Breves SGE 
12413 Shirley da Costa e Silva SGE 
34811 Tânia Cristina dos Santos Babam SM 
18243 Tânia Maura Barbosa Araújo SS 
46192 Teresa Keiko Okada Toyota SDAS 
52582 Tereza Santana Vieira SDAS 
29226 Terezinha Ribeiro Diniz SGE 
35761 Valdelice Aprile SGE 
24226 Veida Aparecida da Cruz Cavalcante SDAS 
1993 Vera Lúcia Sampaio SDAS 
25852 Zuleide Bezerra de Souza SDAS 

 


